
 

 СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

25 грудня 2025 року                             м. Львів                                         № 133 

 

Про затвердження Міської  цільової  програми  підтримки  осіб,  стосовно 

яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 

агресії проти України на 2026 – 2027 роки 

 

         Відповідно до статті 25, пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», 

на підставі Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), затвердженого Законом України 

від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента 

України "Про введення воєнного стану в Україні"», Указу Президента України 

від 23 вересня 2022 року № 665/2022 «Про утворення військових адміністрацій 

населених пунктів у Луганській області», розпорядження Президента України 

від 23 вересня 2022 року №214/2022-рп «Про призначення Я.Літвінової 

начальником Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області», постанови Верховної Ради України від 03 листопада 

2022 року № 2705-ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій 

населених пунктів у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах 

Луганської області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 

Закону України "Про правовий режим воєнного стану», керуючись статтею 7 

Конституції України, частиною другою статті 9, частиною сьомою статті 15 

Закону України від 12 травня 2015 року № 389-VIII «Про правовий режим воєнного 

стану», Законом України від 26 січня 2022 року №2010-IX «Про соціальний і 

правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої 

свободи внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей»,  

постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2022 року №1281 

«Деякі питання виконання Закону України «Про соціальний і правовий захист 

осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей», з метою реалізації 

державної політики із соціального захисту осіб, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, які є 

зареєстрованими мешканцями Старобільської міської територіальної громади, 

враховуючи пояснювальну записку начальника Відділу соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Луганської області від 21.11.2025,   

зобов’язую: 

 



1. Затвердити Міську цільову програму підтримки осіб, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України на 2026 – 2027 роки (далі – Програма),  що додається. 

2. Реалізацію виконання Програми покласти на Відділ соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Луганської області. 

3. Розпорядження набуває чинності з дня опублікування на офіційному 

сайті Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області та застосовується з 01 січня 2026 року. 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

начальника з ветеранської політики, інноваційного та економічного розвитку 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області. 

 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 



             ЗАТВЕРДЖЕНО 

       Розпорядження начальника      

       Старобільської міської військової     

       адміністрації Старобільського    

       району Луганської області 

       від_25.12.2025 № 133 
 

 

 

 

Міська цільова програма підтримки осіб, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України на 2026 – 2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Старобільськ - 2025 

 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1.Назва 

Програми 

Міська цільова програма підтримки осіб, стосовно 

яких встановлено факт позбавлення особистої 

свободи внаслідок збройної агресії проти України 

на 2026 – 2027 роки 

2. Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Начальник Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району Луганської 

області Яна ЛІТВІНОВА 

3. Розробники 

Програми 

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області, 

Відділ соціального захисту населення Старобільської 

міської ради Луганської області 

4. Відповідальний 

виконавець 

Програми 

Відділ соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області 

5. Співвиконавці 

Програми 

- 

 

6. Дата, номер і 

назва 

нормативно-

правових актів, 

на основі яких 

розроблено 

Програму 

Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 № 2456- VІ, 

Закон України від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закон України від 12.05.2015 

№ 389-VIII «Про правовий режим воєнного стану», 

Закон України від 26.01.2022 №2010-IX «Про соціальний 

і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 

агресії проти України, та членів їхніх сімей», постанова 

Кабінету Міністрів України від 15.11.2022 №1281 «Деякі 

питання виконання Закону України «Про соціальний і 

правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 

агресії проти України, та членів їхніх сімей»  

7. Строки 

реалізації 

Програми 

2026- 2027 роки 

8. Місцеві бюджети, 

які беруть участь у 

фінансуванні грами 

Бюджет Старобільської міської територіальної 

громади  

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних  для 

реалізації Програми 

1060,00 тис. гривень, у т.ч. за роками: 

2026 р. -  530,0 тис грн, 

2027 р. – 530,0 тис грн 

10. Очікувані 

результати 

виконання Програми 

Здійснено комплексний підхід до вирішення потреб і 

розв’язання проблем осіб, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної 



агресії проти України, та їх родин, з числа жителів 

Старобільської міської  територіальної громади; 

формування шанобливого ставлення до осіб, стосовно 

яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 

внаслідок збройної агресії проти України, якісне 

національно-патріотичне виховання молоді, підвищення 

рівня авторитету та довіри у суспільстві до владних і 

державних інститутів 

11. Ключові 

показники 

ефективності 

Програми 

У перший рік запровадження Програми ключові 

показними визначаються за квартальними та річними 

результатами проведених заходів, у наступні роки – 

виходячи із досягнутих результатів першого року 

застосування Програми 

 

1. Загальні положення 

1.1. Міська цільова програма підтримки осіб, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи в наслідок збройної агресії проти України 

на 2025 – 2027 роки (надалі – Програма) – це заходи, що здійснюються на 

місцевому рівні з метою фінансової підтримки осіб, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи з 24.02.2022 року внаслідок збройної агресії 

проти України, зареєстрованим місцем проживання, яких є населені пункти 

Старобільської міської територіальної громади. 

1.2. Програму розроблено відповідно до положень Бюджетного кодексу 

України від 08.07.2010 № 2456-VІ, пункту 22 частини першої статті 26 та 

підпункту 18 пункту "б" частини першої статті 34  Закону України від 21.05.1997 № 

280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України від 

26.01.2022 №2010-IX «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України, та членів їхніх сімей». 

1.3. Програма спрямована на запровадження додаткових заходів із 

соціального захисту та підтримки громадян України, місце проживання яких 

зареєстровано в адміністративно територіальних межах Старобільської міської 

територіальної громади (далі – Громада), із числа осіб, визначених частиною 

першою статті 2 Закону України  «Про соціальний і правовий захист осіб, 

стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей».  

1.4. У цій Програмі терміни вживаються в такому значенні: 

- звільнені особи - звільнені з місць несвободи особи (жінки і чоловіки), 

стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України згідно з Законом України  «Про соціальний і 

правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої 

свободи внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей»; 



- військовослужбовці – особи звільнені з місць несвободи особи (жінки і 

чоловіки), стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 

внаслідок збройної агресії проти України згідно з пунктом 1 частини першої 

статті 2 Закону України  «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України, та членів їхніх сімей»; 

- цивільні особи - звільнені з місць несвободи особи (жінки і чоловіки), 

стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України згідно з пунктом 2 частини першої статті 2 Закону 

України  «Про соціальний і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, 

та членів їхніх сімей». 

 

2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

2.1. Актуальність прийняття цієї Програми зумовлена необхідністю 

забезпечення, додаткових до державних, соціального захисту та підтримки осіб, 

стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України, та їх родин.  

2.2. Фінансова допомога в рамках Програми за кошти бюджету 

Старобільської міської територіальної громади, допоможе надати звільненим 

особам (жінкам і чоловікам) дієві підстави для самоповаги та для усвідомлення 

своєї суспільної цінності, можливість реалізації індивідуальних потреб в період 

відновлювальних (пост ізоляційних, реінтеграційних) заходів, заходів з адаптації 

та/або в період адаптації та інтеграції у перший рік після повернення з полону до 

процесів цивільного життя тощо.  

 

3.Мета та завдання Програми 

 

3.1. Метою Програми є: 

- реалізація заходів, спрямованих на розв’язання найважливіших потреб у 

сфері соціального захисту та підтримки осіб, стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України;  

- вшанування поглядів, цінностей, позицій щодо відстоювання державного 

суверенітету, територіальної цілісності і недоторканності України;        

3.2. Завдання Програми: 

1) надання фінансової допомоги звільненим особам; 

2) налагодження контактів із звільненими особами та їх супровід, в межах 

компетенції.  

 

4. Заходи реалізації Програми  

 

4.1. Виконання завдань Програми передбачається шляхом проведення 

заходів, спрямованих на охоплення та залучення якомога більшої кількості осіб 



із числа жителів Громади, стосовно яких встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України. 

4.2. Перелік заходів Програми: 

- фінансова допомога звільненим особам; 

- вшанування життєвої позиції, цінностей звільнених осіб, щодо 

відстоювання державного суверенітету, територіальної цілісності і 

недоторканності України, демократичного конституційного ладу та інших 

національних інтересів України; 

- надання інформаційно-консультативного супроводу звільнених осіб. 

 

5. Механізми реалізації Програми 

 

5.1.Заходи Програми реалізуються шляхом надання фінансової допомоги 

особам, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 

внаслідок збройної агресії проти України, для вирішення різноманітних 

індивідуальних потреб: особистих, духовних, культурних, побутових, соціальних 

та інших питань; 

5.2. Види фінансової допомоги звільненим особам: 

- одноразова грошова допомога; 

- щорічна грошова допомога для цивільних осіб до Дня міста.  

5.3. Одноразова грошова допомога звільненим особам надається одноразово 

протягом 1 року після повернення з полону. 

5.4. Щорічна грошова допомога для цивільних осіб до Дня міста надається 

щорічно на період дії Програми.   

5.5. Для отримання одноразової грошової допомоги та щорічної грошової 

допомоги для цивільних осіб до Дня міста, особа, стосовно якої встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, або її 

законний представник звертається до Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області (далі - Відділу)  із заявою 

відповідно до зразка, наведеного в додатку до Програми.  

До заяви додаються: 

- засвідчену належним чином копію документа, що посвідчує особу 

заявника та зареєстровану адресу його місця проживання, на кожному окремому 

аркуші якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, 

ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру заявника, крім осіб, які через свої релігійні 

чи інші переконання відмовилися від присвоєння реєстраційного номеру 

облікової картки платника податків, на якій власноруч прописом вказується 

«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис заявника; 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи 

заявника, на якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом вказується 



«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис), яка підтверджує перебування особи у місцях несвободи внаслідок 

збройної агресії проти України або інтернування до нейтральних держав; 

- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку заявника, 

відкритого (наявного) в установі АТ КБ Приват Банк із зазначенням рахунку за 

міжнародним стандартом IBAN. 

5.6. Заяви та документи, зазначені у пункті 5.5 на отримання допомог, 

визначених у пункті 5.2, за рахунок коштів бюджету Старобільської міської 

територіальної громади, подаються (направляються) за кошти заявника в 

паперовому вигляді: 

- особисто заявником за адресою розміщення Відділу соціального захисту 

населення; 

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Укрпошта» на 

адресу із зазначенням в графі отримувача: «для Відділу соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Луганської області»;  

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Нова Пошта» за 

рахунок відправника, на відділення Нової Пошти № 69 у місті Львів, номер 

засобів зв’язку отримувача: +38 (050) 916 98 88. 

5.7. У наданні допомог, визначених у пункті 5.2, може бути відмовлено у 

разі: 

- ненадання заявником будь-якого із зазначених у наведеному вище 

переліку документів; 

- недостовірність відомостей у поданих заявником документах. 

5.8. Розгляд заяви та поданих документів щодо отримання допомог, 

визначених у пункті 5.2, розглядається на засіданні комісії з питань надання 

матеріальної допомоги та компенсаційних витрат (далі – Комісія).   

Комісія утворюється розпорядженням начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

 Комісія працює на підставі Положення про Комісію, затверджене 

розпорядженням начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області. 

5.9. Одноразова грошова допомога надається особі, стосовно якої 

встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України, після її звільнення шляхом перерахування Відділом соціального 

захисту населення коштів на її особовий рахунок або на рахунок її законного 

представника, відкритий в банківській установі, у розмірі 50 000 гривень. 

5.10. Щорічна грошова допомога для цивільних осіб до Дня міста надається 

особі, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України, після її звільнення шляхом перерахування 

Відділом соціального захисту населення коштів на її особовий рахунок або на 

рахунок її законного представника, відкритий в банківській установі, у розмірі 

5000 гривень. 

5.11. За результатами опрацювання на засіданні Комісії заяв та матеріалів до 

неї, на підставі, погодженого начальником Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району Луганської області, протоколу засідання 



Комісії, Відділ соціального захисту населення перераховує відповідні кошти на 

особовий рахунок особи, стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої 

свободи внаслідок збройної агресії проти України, реквізити якого зазначені в 

довідці, доданій до заяви. 

5.12. Якщо заявник одночасно має право на отримання допомог, зазначених 

у пункті 5.2 Програми,  за іншими програмами Старобільської міської ради 

Луганської області або програмами Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району Луганської області, виплата грошових сум 

у поточному році здійснюється за однією з підстав за вибором такої особи. 

5.13. Для фінансування допомог у поточному році заяви подаються до 10 

грудня поточного року. У разі подання заяви після 10 грудня – фінансування 

наданих допомог відбувається у наступному фінансовому році. 

5.14. Додатковий супровід здійснюється Відділом соціального захисту 

населення в межах компетенції. Охоплює інформаційну, консультативну, 

координуючу підтримки звільнених осіб. 

Додатковий супровід звільнених осіб (жінок і чоловіків) здійснюється 

протягом всього часу до моменту постановки на облік в районному відділу з 

питань ветеранської політики за обраним тимчасовим/постійним 

місцем  проживання  або прийняття рішення залишитись на військовій службі у 

Збройних силах України. 

 

6. Очікувані результати 

 

6.1. Результативні показники встановлюються на підставі виконання 

кількісних показників, проведених заходів з урахування фінансування, 

визначеного у період дії Програми.  

6.2. Станом на 01.07.2025 з полону повернуто 3 жителі Громади (2 жінки та 

1 чоловік).  Загальна кількість осіб, які перебувають у полоні з числа жителів 

Старобільської міської територіальної громади невідома, а отже, запланувати 

кількість кінцевих отримувачів є неможливим. Тож, заходи Програми спрямовані 

на усіх жителів  Громади, стосовно яких буде встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України на підставі Закону 

України від 26.01.2022 №2010-IX "Про соціальний і правовий захист осіб, 

стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей". 

6.3. В ході реалізації заходів Програми будуть налагодженні контакти з 

звільненими особами, буде здійснено за їх потребою інформаційний супровід, в 

межах компетенції. 

Налагоджені канали інформаційного обміну створять можливості для 

здійснення моніторингу потреб, підтримки постійних зв'язків, забезпечення 

швидкого надання інформаційних, консультативних послуг з питань отримання  

соціальних послуг.  

6.4. Виконання Програми забезпечить комплексний підхід до вирішення 

потреб і розв’язання проблем осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України; формування 



шанобливого ставлення до осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, якісне національно-

патріотичне виховання молоді, підвищення рівня авторитету та довіри у 

суспільстві до владних і державних інститутів. 

 

7. Джерела та обсяг фінансування 

 

7.1. Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок бюджету 

Старобільської міської територіальної громади на відповідний бюджетний 

період. 

7.2. Загальний обсяг фінансування Програми становить 1060,00 тис. 

гривень, у тому числі за роками: 

у 2026 році – 530,00 тис. гривень 

у 2027 році – 530,00 тис. гривень 

7.3. Обсяг фінансування Програми за напрямками: 

№ 

з/п 

Напрями заходів роки Усього, 

тис.грн 2026, 

тис.грн 

2027, тис. 

грн 

1  одноразова грошова допомога   400,0 400,0 800,0 

2   щорічна грошова допомога для 

цивільних до Дня міста   

130,0 130,0 260,0 

3  інформаційно-консультативний 

супровід тощо  

0 0 0 

 Усього:  530,0 530,0 1060,00 

7.4. Обсяг фінансування визначено на основі попереднього аналізу 

статистичних даних стосовно кількості осіб, відносно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, що 

потребують відповідної фінансової допомоги, та з урахуванням прогнозованого 

покриття відповідних потреб у майбутньому.  

За результатами вивчення динаміки кількості звернень,  за необхідністю, 

обсяг фінансування заходів Програми може коригуватись. 

 

8. Строки виконання програми 

 

8.1.Виконання заходів Міської програми підтримки осіб, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії 

проти України буде реалізовуватись протягом двох років – 2026 - 2027 рр. 

 

9. Координація і контроль за реалізацією заходів Програми 

10.1. Виконання заходів Програми, координація та забезпечення взаємодії з 

підприємствами, установами, організаціями та громадськістю, які залучаються 

до реалізації Програми, покладається на начальника Відділу соціального захисту 

населення. 

10.2. Контроль за виконанням Програми здійснює заступник начальника з 



питань ветеранської політики, інноваційного та економічного розвитку  

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області. 

10.3.  Відділ соціального захисту населення до 1 березня року, що настає за 

звітним, подає звіт про виконання Програми начальнику Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

 

 

 

Начальник Відділу 

соціального захисту населення  

Старобільської міської ради 

Луганської області                                                                       Максим НОСАЛЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до Міської програми підтримки  осіб, 

стосовно яких встановлено факт 

позбавлення особистої свободи 

внаслідок збройної агресії проти 

України на 2025 – 2027 роки (пункт 5.5) 

 

     Начальнику Відділу соціального 

                                                                            захисту населення Старобільської  

                                                                            міської ради Луганської області  

                                                                            від __________________________ 

                                                                              _____________________________  

                                                                           який (а) проживає за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           який (а) зареєстрований за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           Тел.:___________________________ 
 

ЗАЯВА 

Прошу надати ___________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

До заяви додаю: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

З Умовами надання допомог, зазначених у пункті 5.2.  «Міської програми підтримки осіб, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, на 2025-2027» за 

рахунок коштів бюджету Старобільської міської територіальної громади та списком необхідних документів 

ознайомлений (а) 

«___»____________20___ року            ____________              _____________________ 

                                                                                  (підпис)                  П.І.Б.                                                                                                                                                              
Шляхом підписання цього тексту, відповідно до пункту 6 статті 6 та пунктом 1.1 статті 11 Закону України «Про 

захист персональних даних», даю згоду і дозвіл Відділу соціального захисту населення Старобільської міської 

ради Луганської області на обробку , збір, реєстрацію, накопичення, зберігання, адаптування, зміну, оновлення, 

використання персональних даних. Наведена вище інформація також може надаватися третім особам, 

безпосередньо задіяним в обробці цих даних, а також в інших випадках, передбачених законодавством. 

 

«___»__________20___року           ____________              _____________________ 
                                                                                  (підпис)                                  П.І.Б.                                                                                                                                                               
 


